
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR PERSONALO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,   

tel. (8 319) 61 107, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ IR DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, SKAIČIAUS NUSTATYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-09-15 NR. (12.7)-R3-49 

 

      Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 10 punkte 

nustatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra didžiausio leistino valstybės 

tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus savivaldybės 

administracijoje nustatymas savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu. 

   Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 30 straipsnio 1 dalimi, 

didžiausią leistiną savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal  darbo  sutartis  ir  gaunančių  užmokestį  iš savivaldybės biudžeto, skaičių   

savivaldybės  administracijos  direktoriaus siūlymu  mero  teikimu  tvirtina ir keičia savivaldybės 

taryba, o pareigybes  tvirtina  savivaldybės  administracijos  direktorius. 

Prienų rajono savivaldybė gavo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2017-09-01 raštą Nr. SR-3858 ,,Dėl koordinuotai teikiamos pagalbos savivaldybėje ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybės“. Minėtame rašte nurodoma, kad,  

įgyvendindami Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XII-2536 nuostatas, 

2017 m. rugpjūčio 28 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrai įsakymu Nr. V-651/A1-

455/V-1004 patvirtino Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kuris reglamentuoja koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tikslą, principus, organizavimą ir 

finansavimą, kvalifikacinius reikalavimus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui. Šiuo 

mailto:vytaute@prienai.lt
http://192.168.0.14/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=10685&Zd=viet%2Bsav&BF=4#1006z#1006z
http://192.168.0.14/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=10685&Zd=viet%2Bsav&BF=4#1007z#1007z
http://192.168.0.14/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=10685&Zd=viet%2Bsav&BF=4#1008z#1008z
http://192.168.0.14/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=10685&Zd=viet%2Bsav&BF=4#1009z#1009z


 

2 

 

aprašu savivaldybių administracijos skatinamos efektyviau veikti vaiko gerovės užtikrinimo srityje, 

naikinti tarpžinybiškumo barjerus tarp savivaldybėje veikiančių švietimo pagalbą, socialines ir 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, organizacijų, 

jas telkti siekiant sudaryti savivaldybėse palankias sąlygas Vaiko gerovei, padedant jo tėvams 

(globėjams, rūpintojams), kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių 

kokybę. 

Įgyvendinant minėtas nuostatas, kiekvienoje savivaldybėje turi būti įsteigta tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė. Apraše yra nustatyti tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus kvalifikaciniai reikalavimai, taip pat rekomenduojama, kad 

minėtas koordinatorius būtų atskaitingas savivaldybės administracijos direktoriui, t. y. būtų į 

savivaldybės administracijos struktūrinius padalinius neįeinantis valstybės tarnautojas. 

Lėšos minėtai Koordinatoriaus pareigybei 2017 m. išlaikyti lygiomis dalimis bus skiriamos 

iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ir Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 2018 m. 

Koordinatorių etatus finansuos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija.  

   Prienų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T3-194 

patvirtintas didžiausias leistinas Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 155. 

            Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl 

Prienų rajono savivaldybės administracijos didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus nustatymo, padidinant šį skaičių 1 pareigybe, iš 

viso – 156. 

 

                                                                         

Skyriaus vedėja                          Vytautė Draugelytė 


